DIÁRIO OFICIAL Nº 35.496  25Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 084 DE 02 DE AGOSTO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e
considerando o teor do processo nº 2023/2158785.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) TELMA SUELI RODRIGUES FERREIRA, Cargo: Agente de Artes Prá-
ticas, Matrícula: 5149053-1 Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE-CASTA-
NHAL GEP: Estatutário Não Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 02.07.2020 a 01.07.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio,
no período de 10.03.2024 a 08.05.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 02 de agosto de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 970292

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 698 DE DIARIAS 03/08/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participação na qualidade de palestrante na capacitação referen-
te ao fluxo da rede de atendimento a pessoa com TEA, no SUS bem como
aspectos alimentares nutricionais comportamento emocionais.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Igarapé- Açú -PA- Período: 05/09/2023
Servidores: Arethusa Milena Sales de Brito Cargo: Assist. Social CPF-
685.733.832.91 mat. 55209617
Crystiane Lopes Castro Cargo: Enfermeira CPF- 735.095.823.49 mat.
55587738
Maria Jerdenilce Coelho Matos cargo: Nutricionista CPF-037.730.623.43
mat. 5956290/3
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 699 DE DIARIAS 03/08 /2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir e acompanhar servidoras que irão participar na quali-
dade de palestrante na capacitação referente ao fluxo da rede de atendi-
mento a pessoa com TEA, no SUS bem como aspectos alimentares nutri-
cionais comportamento emocionais.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Igarapé-Açú -PA  Período: 05/09/2023
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo; Motorista CPF-
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 970439
PORTARIA Nº 696 DE DIARIAS 03/08/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participação na qualidade de palestrante na capacitação referen-
te ao fluxo da rede de atendimento a pessoa com TEA, no SUS bem como
aspectos alimentares nutricionais comportamento emocionais.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São domingos do  Capim -PA- Período: 31/08/2023
Servidores: Arethusa Milena Sales de Brito Cargo: Assist. Social CPF-
685.733.832.91 mat. 55209617
Crystiane Lopes Castro Cargo: Enfermeira CPF- 735.095.823.49 mat.
55587738
Maria Jerdenilce Coelho Matos cargo: Nutricionista CPF-037.730.623.43
mat. 5956290/3
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 697 DE DIARIAS 03/08 /2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir e acompanhar servidoras que irão participar na quali-
dade de palestrante na capacitação referente ao fluxo da rede de atendi-
mento a pessoa com TEA, no SUS bem como aspectos alimentares nutri-
cionais comportamento emocionais.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Domingos do Capim -PA  Período: 31/08/2023
Servidor: Jose Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF-
134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 970420

PORTARIA Nº 690 DE DIARIAS 03/08/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participação na qualidade de palestrante na capacitação referen-
te ao fluxo da rede de atendimento a pessoa com TEA, no SUS bem como
aspectos alimentares nutricionais comportamento emocionais.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá -PA- Período: 22 /08 /2023
Servidores: Arethusa Milena Sales de Brito Cargo: Assist. Social CPF-
685.733.832.91 mat. 55209617
Crystiane Lopes Castro Cargo: Enfermeira CPF- 735.095.823.49 mat.
55587738
Maria Jerdenilce Coelho Matos cargo: Nutricionista CPF-037.730.623.43
mat. 5956290/3
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 691 DE DIARIAS 03/08 /2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir e acompanhar servidoras que irão participar na quali-
dade de palestrante na capacitação referente ao fluxo da rede de atendi-
mento a pessoa com TEA, no SUS bem como aspectos alimentares nutri-
cionais comportamento emocionais.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá -PA  Período: 22 /08/2023
Servidor: Cícero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF-108.102.50268 mat.
04789054
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 970372
PORTARIA Nº 692 DE DIARIAS 03/08/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participação na qualidade de palestrante na capacitação referen-
te ao fluxo da rede de atendimento a pessoa com TEA, no SUS bem como
aspectos alimentares nutricionais comportamento emocionais.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim -PA- Período: 24 /08 /2023
Servidores: Arethusa Milena Sales de Brito Cargo: Assist. Social CPF-
685.733.832.91 mat. 55209617
Crystiane Lopes Castro Cargo: Enfermeira CPF- 735.095.823.49 mat.
55587738
Maria Jerdenilce Coelho Matos cargo: Nutricionista CPF-037.730.623.43
mat. 5956290/3
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 693 DE DIARIAS 03/08 /2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir e acompanhar servidoras que irão participar na quali-
dade de palestrante na capacitação referente ao fluxo da rede de atendi-
mento a pessoa com TEA, no SUS bem como aspectos alimentares nutri-
cionais comportamento emocionais.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim -PA  Período: 24 /08/2023
Servidor: Benedito José Lima da Silva Cargo: motorista CPF-
233.862.232.49 mat. 5705304
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 970376
PORTARIA Nº 688 DE DIARIAS 03/08/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participação na qualidade de palestrante na capacitação referen-
te ao fluxo da rede de atendimento a pessoa com TEA, no SUS bem como
aspectos alimentares nutricionais comportamento emocionais.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Francisco do Pará -PA- Período: 08 /08 /2023
Servidores: Arethusa Milena Sales de Brito Cargo: Assist. Social CPF-
685.733.832.91 mat. 55209617
Crystiane Lopes Castro Cargo: Enfermeira CPF- 735.095.823.49 mat.
55587738
Maria Jerdenilce Coelho Matos cargo: Nutricionista CPF-037.730.623.43
mat. 5956290/3
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 689 DE DIARIAS 03/08 /2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir e acompanhar servidoras que irão participar na quali-
dade de palestrante na capacitação referente ao fluxo da rede de atendi-
mento a pessoa com TEA, no SUS bem como aspectos alimentares nutri-
cionais comportamento emocionais.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Francisco do Pará -PA  Período: 08 /08/2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho cargo: Motorista CPF-
218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 970364